
ITS BrnoBlog



	Školení
	Expertizní činnost
	Laboratoř
	Environment
	O SQI
	Kontakt


Menu
Expertizní činnost
Posoudíme, zkontrolujeme a poradíme
V oboru povrchových úprav jsme jako doma a stále se zdokonalujeme, vyvíjíme nové technologie, testujeme je ve vlastních laboratořích a implementujeme do reálného provozu. Jak se vyvarovat defektů, jak zvýšit kvalitu nebo produktivitu a nejen s tím, vám pomůžeme. O naše zkušenosti a poznatky se rádi podělíme. 

[image: Ing. Tomáš Morcinek][image: Ing. Tomáš Morcinek]

Ing. Tomáš Morcinek vám rád zodpoví otázky
+420 730 800 833 - morcinek@itsbrno.cz



[image: Expertizní činnost][image: Expertizní činnost]





Naše služby
Rádi vám pomůžeme s



Kontrolní audity technologií
Otevřít Kontrolní audity technologií


Řešení vad
Otevřít Řešení vad


Poradenství a konzultace
Otevřít Poradenství a konzultace


Aplikační laboratoř
Otevřít Aplikační laboratoř


Měřicí přístroje a dávkovací zařízení
Otevřít Měřicí přístroje a dávkovací zařízení



Katalog vad
Vady, které vás mohou potkat


Problémy při aplikaci práškových nátěrových hmot

Proces práškového lakování je komplexní systém, navzájem propojený, pokud je jedna z fází podceněna nebo padně nesprávně provedena, mohou vznikat nejrůznější problémy při aplikaci nátěrových hmot.
	Barva v místech zavěšení nechytá na výrobek
	Barva odskakuje od lakovaného výrobku
	Barva se sesypává do spodních hran výrobků
	Kolísání tloušťky povlaku
	Na spodních hranách se tvoří jiná struktura barvy (po aplikaci)
	Nedaří se nám vylakovat záhyby a dutiny
	Prášek nevniká do stíněných míst a dutin předmětu
	Prášek padá, nedrží na výrobku
	Prášek při výstupu z pistole pulzuje
	Prášek při vytvrzování kouří / zapáchá
	Prášek vychází z pistolí v příliš velkém množství
	Prášek z pistole vychází slabě nebo nevychází vůbec
	Prášková barva nedrží na výrobku
	Při aplikaci dochází k nerovnoměrnosti nanášení (kopečky)
	Při aplikaci se na povrchu tvoří drobné hrudky
	Při aplikaci se tvoří puchýře (ještě před vypálením)
	Při lakování přestávají pistole lakovat
	Při opravách se tvoří vady připomínající kytičky
	Příliš silné vrstvy na krajích výrobků
	Velmi nízká vydatnost práškové barvy
	Vysoký prostřik při aplikaci


[image: Problémy při aplikaci práškových nátěrových hmot][image: Problémy při aplikaci práškových nátěrových hmot]




Vady lakované vrstvy

Kvalitu finálního povlaku výrobku ovlivňuje vícero faktorů. Problémy tohoto typu jsou na provozech nejčastěji spojovány s nesprávnou manipulací při skladování a doplňování barev, čistotou v okolí lakovacího boxu, nastavením aplikačního zařízení nebo lidským faktorem.
	Barevné tečky / nečistoty v povlaku
	Efekt pomerančové kůry
	Hotový povlak je příliš měkký
	Hrubá struktura je příliš jemná
	Hrudky ve vytvrzeném laku
	Jemná struktura je příliš hrubá
	Kráterky v povlaku, až na základní materiál
	Kráterky v povlaku, které nejsou až na základní materiál
	Lesklá barva není dostatečně lesklá
	Matná barva není dostatečně matná
	Místy krupice ve vytvrzeném laku
	Nažloutlý barevný odstín hotového povlaku
	Pod barvou prosvítá základní materiál
	Povlak při vypalování stéká
	Povlak se loupe a je křehký (barva nemá požadovanou elasticitu)
	Povlak se loupe a není křehký (barva má dostatečnou elasticitu)
	Puchýře v laku
	Různé odstíny barvy na jednom dílu
	Rybníčky v laku (velká oka)
	Struktura je na ploše nerovnoměrná
	Výrazné nabalovaní barvy na hranách


[image: Vady lakované vrstvy][image: Vady lakované vrstvy]




Vady anodické oxidace

Vady anodické oxidace je další oblast, kterou se zabýváme a přehled nejčastějších defektů a jejich řešení právě připravujeme.


[image: Vady anodické oxidace][image: Vady anodické oxidace]





Prodáváme měřící přístrojepro kontrolu technologií lakoven

                        Pokračovat na Online Shop
                    

[image: banner][image: banner]
[image: banner][image: banner]





Školení
Víme a naučíme i vás
Jsme specialisté v oboru povrchových úprav, stále se zdokonalujeme a víme, že proškolený personál je velmi důležitý. Proto jsme se rozhodli předávat naše vlastní zkušenosti a znalosti těm, kteří to potřebují. Pravidelně připravujeme odborná školení i konference.
Více informací o školení

[image: Školení][image: Školení]



Kontakty
Naši experti

[image: Mgr. Dominika Uhlířová][image: Mgr. Dominika Uhlířová]

Mgr. Dominika Uhlířová
vedoucí laboratoře
+420 739 002 157uhlirova@itsbrno.cz


[image: Ing. Tomáš Morcinek][image: Ing. Tomáš Morcinek]

Ing. Tomáš Morcinek
ředitel SQI
+420 730 800 833morcinek@itsbrno.cz






Rádi byste individuální školení?Jsme vaši odborníci, kontaktujte nás


                    Kontakt
                






	Expertizní činnost
	Školení
	Laboratorní činnost
	Environment
	O SQI
	Kontakt



IDEAL-Trade Service, spol. s r.o.
Řípská 1549/11a, CZ 627 00 Brno
+420 541 422 611
info@sqi.cz





© 2024 IDEAL-Trade Service, spol. s r.o. Obchodní podmínkyReklamační řádOchrana osobních údajůCookiesJsme součástí skupiny 




Menu
	Školení
	Expertizní činnost
	Laboratoř
	Environment
	O SQI
	Kontakt

© 2024 Všechna práva vyhrazena IDEAL-Trade Service, spol. s r.o.


